
Ambasador Bośni i Hercegowiny z wizytą w Podlaskiem

Współpraca gospodarcza i naukowa, wymiana doświadczeń dotyczących funkcjonowania w warunkach panującej epidemii
- to główne punkty spotkania Artura Kosickiego, Marszałka Województwa Podlaskiego i Ambasador Bośni i Hercegowiny,
Koviljki Špirić. Rozmowy odbyły się w środę (2.12) w urzędzie marszałkowskim w Białymstoku.



Marszałek Kosicki podkreślał, że współpraca z Regionem Bośni i Hercegowiny jest dla
województwa podlaskiego bardzo cenna.

- To ważne, żebyśmy poszerzali współpracę nie tylko na wschód i zachód naszego
kraju, ale także na południe i wychodzili naprzeciw krajom spoza Unii Europejskiej
– mówił Artur Kosicki.

Ambasador Koviljka Špirić zaznaczyła, że województwo podlaskie jest pierwszym
regionem odwiedzanym przez delegację dyplomatyczną Republiki Bośni i Hercegowiny
w dobie pandemii.

- Cieszymy się, że będziemy mogli kontynuować współpracę. Liczymy na
zapoznanie się z waszym know-how, szczególnie jeśli chodzi o pozyskiwanie
środków unijnych, ponieważ województwo podlaskie z powodzeniem z nich
korzysta – dodała.  

Spotkanie Ambasador Koviljki Špirić z Marszałkiem Arturem Kosickim, to przede
wszystkim rozmowy o realizacji porozumienia zawartego pomiędzy Republiką Serbską
Bośni i Hercegowiny, a Województwem Podlaskim we wrześniu 2019 r. podczas VI
Wschodniego Kongresu Gospodarczego. Umowa zakłada współpracę obu regionów w
dziedzinach takich jak gospodarka, turystyka i sport, nauka i technologia, kultura i
edukacja, ochrona środowiska, opieka zdrowotna i społeczna, transport i administracja.

Część spotkania została też poświęcona wymianie doświadczeń dotyczących sytuacji
zdrowotnej i gospodarczej w regionach w dobie panującej epidemii.

W spotkaniu uczestniczył też m.in. Stanisław Łuniewski, Konsul Honorowy Republiki
Bośni i Hercegowiny w Białymstoku.

Porozumienia o współpracy podpisali także: Uniwersytet Medyczny w Białymstoku z
Uniwersytetem w Banja Luce oraz Izby Przemysłowo-Handlowe obu regionów.

 

Aneta Kursa, Małgorzata Sawicka
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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